

2 Прем'єр-міністр Володимир Гройсман проінспектував стан будівництва та ремонту автошляхів у Київській, Черкаській та Вінницькій областях



5 Закон України «Про ратифікацію Багатосторонньої конвенції про виконання заходів, які стосуються угод про оподаткування, з метою протидії розмиванню бази оподаткування та виведенню прибутку з-під оподаткування»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 24 КВІТНЯ 2019 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№79 (6442)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ГРОЙСМАН:



«Зараз ми впроваджуємо заходи, аби мінімізувати наслідки таких дій і зменшити залежність».

Прем'єр-міністр про очікувану заборону експорту в Україну нафтопродуктів та енергоресурсів з Росії та пошук партнерів

Субсидії одержують майже 4 мільйони сімей

ДЕРЖАВНА ПІДТРИМКА. Субсидії для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг (ЖКП) жителям України в січні — березні 2019 року було призначено на суму 649,1 мільйона гривень, що на 37,7% більше, ніж за аналогічний період 2018 року. Про це повідомляє Державна служба статистики.

У містах субсидії призначено на суму 412,7 мільйона гривень, у сільській місцевості — 236,4 мільйона.

По субсидії на оплату ЖКП у січні — березні 2019 року звернулися 640,5 тисячі домогосподарств, що на 2% більше, ніж за аналогічний період 2018 року. У міській місцевості за три місяці 2019-го субсидії призначено 463,3 тисячі сімей, у сільській — 284,3 тисячі. Порівняно з I кварталом 2018 року кількість домогосподарств, яким призначено таку держдопомогу, збільшилась на 31,2%, повідомляє УНІАН.

Середній розмір призначеної субсидії на сім'ю в березні 2019 року порівняно з торішнім березнем збільшився на 37% — до 660,4 гривні. У березні 2019 року субсидії на оплату житлово-комунальних послуг отримували 3,897 мільйона українських родин.

ЦИФРА ДНЯ

13,2 млрд грн

чистого прибутку отримала банківська система в першому кварталі 2019 року. Це на 51,7% більше, ніж за аналогічний період торік

Чи не залишиться наша житниця без жита?



Фото з сайту missionias.com

ГОСТРА ТЕМА. Ще одна традиційна для Полісся сільгоспкультура на межі зникнення

Українка з польською душею

ІМЕНА. Польський Сейм оголосив 2019-й Роком матері «Солідарності» Анни Валентинович. Як вишанує видатну доньку Україна?

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

10 квітня 2010-го світ здригнувся від катастрофи під Смоленськом, яка забрала 95 життів перших осіб Польщі на чо-

лі із президентом Лехом Качиньським. У тому злощасному літаку була й українка Анна Валентинович (Любчик), дитинство якої минуло в Гоцанському районі на Рівненщині. «Урядовий кур'єр» розповідав про неї («Перерваний

політ над Катинню» «УК» 17 квітня 2010) вустами рідної сестри.

Анна поклала життя на вівтар європейського вибору наших суспільств. Символічно, що 2019-й — рік 20-річчя перебування Польщі в НАТО і 15-річчя в Євросою-

зі Сейм оголосив Роком Анни Валентинович. У серпні їй виповнилося б 90.

Тоді, у 2010-му, про українське коріння Анни Валентинович першим повідомило Радіо Свобода. Це відкриття стало

лише приводом для подальшого дослідження долі землячки. Її родина живе в селі Садове (раніше Сінне) Гоцанського району, де у багатодітній сім'ї Любчиків народилася й виросла Ганнуся.

3



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на **23 квітня 2019 року**

USD 2677.5371
за 100 доларів США

EUR 3012.2292
за 100 євро

RUB 4.1977
за 10 рублів

AU 341573.41

AG 4004.26

PT 238300.80

PD 373516.43
за 10 трійських унцій

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Дороги оновлюють планово

КОНТРОЛЬ. Прем'єр проінспектував стан будівництва та ремонту автошляхів у Київській, Черкаській та Вінницькій областях

Наталія ПИСАНА
для «Урядового кур'єра»

Послідовно та планово виконують урядову програму капітального ремонту доріг до 2022 року, яка передбачає істотне поліпшення якості доріг в Україні і поєднання обласних центрів сучасними автошляхами. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Володимир Гройсман, інспектуючи стан будівництва та ремонту доріг загального користування в трьох областях — Київській, Черкаській та Вінницькій. У центрі уваги ділянки трас М-05 Київ — Одеса та М-12 Стрий — Тернопіль — Кропивницький — Знам'янка. Вони входять у міжнародний транспортний коридор GO Highway, який має поєднати українські чорноморські порти з польськими портами у Балтійському морі. Роботи з будівництва цього коридору почалися торік, і цього року профінансовано окремою бюджетною статтею 4 мільярди гривень. За планом, до кінця 2019-го системно оновлять шлях від Львова до Умані.

Володимир Гройсман нагадав, що п'ятирічну програму капітального ремонту доріг затверджено в 2018-му. «Тож через чотири роки з'єднаємо всі обласні центри якісними автошляхами. Ремонт може прискоритися завдяки коштам міжнародних фінансових організацій. Уряд розмирковує, як з'єднати сучасними дорогами й районні центри. Загалом активний ремонт розпо-



Майже в кожному районі тривають дорожні роботи, виходить техніка

чато доволі рано завдяки погодним умовам та вчасно проведеним тендерам. Фактично у кожному районі тривають дорожні роботи, виходить техніка. Уже готують нові тендери на нові ділянки. Поступово відходимо від ямкового ремонту і збільшуємо частку капітальних. Тенденцію до проведення ямкового ремонту зламаємо», — цитує Прем'єра департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату Кабінету Міністрів.

Перебуваючи на трасі Київ — Одеса, глава уряду наголосив, що цей шлях вельми важливий для України, і цього року на його відновлення передбачено 800 мільйонів гривень.

«Останній ремонт траси був у 2004-му, але відтоді за нею належно не доглядали, і вона зруй-

нувалася. У Черкаській області одна з найбільш аварійних ділянок. Тут відмовилися від ямкового ремонту і одразу почали капітальні роботи — демонтаж старого покриття й укладення нового шару асфальту за сучасними технологіями. Цього року буде відремонтовано 60 кілометрів траси М-05. Оголошуємо тендер на ремонт решти дороги Київ — Одеса на суму приблизно 2,5 мільярда гривень. Загалом за два роки буде 3,2 мільярда. По завершенні робіт у наступному році дорога буде у нормальному стані», — пообіцяв Володимир Гройсман.

Перебуваючи у Вінницькій області на ділянці траси М-12 Стрий — Тернопіль — Кропивницький — Знам'янка, глава уряду нагадав, що на дороги цьо-

го року передбачено 55 мільярдів гривень. «Маємо нову якість технології будівництва. Якщо дорога не проходить перевірки якості, не оплачуємо виконані роботи», — зауважив Прем'єр і додав, що всі заявлені на поточний рік плани буде виконано — у контексті ремонту доріг і проведення інших важливих для країни реформ.

Відповідаючи на запитання журналістів під час спілкування з пресою, Прем'єр заявив, що зниження НАК «Нафтогаз України» ціни на газ на 300 гривень за тисячу кубів з 1 травня — гарний початок для подальших знижень. «Коли монополіст використовує своє ексклюзивне становище і враховує лише власні комерційні інтереси, це ненормально. Я радий, що вистачило здорового глузду для рішення про ціну на газ. Більше гратись у коту й мишей ні з ким не збираюся. Це вдруге я поставив таку жорстку вимогу перед Нафтогазом. Третнього разу не буде. Тому нехай працюють на країну і збільшують видобуток українського газу, шукають дешевший газ у всьому світі», — цитує Володимира Гройсмана Укрінформ.

Саме за дорученням Кабінету Міністрів НАК «Нафтогаз України» спільно з представниками уряду розробив новий механізм визначення регульованої ціни, який дає змогу не лише уникнути підвищення вартості газу для населення та теплової генерації з

1 травня 2019 року, а й зменшити її до рівня 8247 гривень за тисячу кубометрів (кінцева роздрібна ціна). Цей механізм передбачає такий підхід: якщо ринкова ціна газу для промислових споживачів нижча за встановлену в постанові КМУ №867 від 19.10.2018 р., ціна для населення відповідно знизиться. Якщо ж ринкова вартість газу для промисловості зросте понад визначений урядом рівень, то ціна для населення залишиться на цьому рівні.

Глава уряду повідомив журналістів, що готовий співпрацювати з Володимиром Зеленським після його інавгурації, а також іншими гілками влади заради розвитку країни. Головне, щоб не було ідеологічних розбіжностей. «Усі мають співпрацювати: глава держави, парламент, уряд. Бо мета одна: приймати правильні та ефективні рішення для розвитку країни. Люди обирають владу не для того, щоб її гілки ставили одна одній палиці в колеса. Усе залежатиме від пріоритетів, поглядів, консультацій, проведених між Президентом, Верховною Радою і Кабміном», — акцентував Прем'єр.

Він підтвердив, що братиме участь у парламентській кампанії. «Треба запропонувати рішення, які зроблять Україну сильнішою. Розумію, як це потрібно зробити. Безумовно, це має бути об'єднання професіоналів, які можуть якісно робити свою справу», — резюмував він.

Ветерани отримують допомогу від уряду

Любов ДМИТРЕНКО
для «Урядового кур'єра»

ДО 5 ТРАВНЯ. Уряд не залишає поза увагою тих, кому довелося пережити жакіття Другої світової війни. Тож із наближенням травня прес-служба Міністерства соціальної політики повідомила, що певні категорії українців, зокрема ветерани війни та жертви нацистських переслідувань отримують щорічну разову соціальну допомогу до 5 травня. Цього року — від 530 до 3850 гривень.

Відповідно до урядової постанови від 20 березня 2019 року, щорічну разову допомогу отримають: особи з інвалідністю внаслідок війни, колишні малолітні (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язні концтаборів, гетто, інших місць примусового тримання, визнані особами з інвалідністю внаслідок загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин: I групи — 3850 гривень, II — 3400, III групи — 2950 гривень.

Крім того, разову допомогу в розмірі 3850 гривень отримають українці, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, повідомляє УНІАН.

По 1295 гривень допомоги від держави цього року отримають учасники бойових дій, постраждали учасники Революції гідності та колишні неповнолітні (яким на момент ув'язнення не виповнилося 18 років) в'язні концтаборів, гетто та інших місць примусового тримання, а також діти, народжені в таких місцях.

Члени сімей загиблих та дружини (чоловіки) померлих з інвалідністю внаслідок війни, дружини (чоловіки) померлих учасників бойових дій, учасників війни і жертв нацистських переслідувань отримують по 840 гривень.

Учасники війни та колишні в'язні концтаборів, гетто, інших місць примусового тримання, особи, яких було насильно вивезено на примусові роботи, діти партизанів, підпільників, інших учасників боротьби з націонал-соціалістським режимом у тилу ворога отримують по 530 гривень допомоги.

Довідково: виплати відбуватимуться відповідно до постанови Кабінету Міністрів від 20 березня 2019 року «Деякі питання виплати в 2019 році разової грошової допомоги, передбаченої законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та «Про жертв нацистських переслідувань».

З вірою в майбутнє

ЗАВЕРШЕННЯ КАДЕНЦІЇ. Прихильники чинного Президента подякували йому за зроблене заради держави

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

«Дякуємо», «найкращий», «до перемоги разом». Саме такими словами Президента Петра Порошенка та його дружину Марину Порошенко зустріли українці, які прийшли на площу перед будівлею Адміністрації Президента, щоб підтримати главу держави і подякувати за зроблене заради України.

«Я щасливий і гордий з нашої зустрічі. Ви найкраща частина нашої спільної команди переможців. Наші головні перемоги ще попереду. Дякую вам за ті позитивні та щирі слова, які прочитав у Фейсбуці. Це було саме те, чого я потребував», — розчулено відповів присутнім Петро Порошенко.

Наголосивши, що не йде з політики, він запевнив, що разом з командою зробить усе, щоб наша держава продовжила рух уперед, реформи. «Те, чого ми не можемо допустити зараз, — відчаю, розпачу, зневіри у власних силах і в Україні. Треба захищати Україну. Ми безпечно вступ у НАТО та Європейський Союз. Я оптиміст, бо не можна бу-

ти налаштованим на перемогу й не вірити в неї. Наша сьогоднішня зустріч — найкраща демонстрація, що ми не розгублені. Ми єдині. Ми об'єднуємося, спільно йдемо перемагати на парламентські вибори. За п'ять років у країні було зроблено більше, ніж за чверть століття до цього. Це результат нашої спільної роботи», — акцентував він.

І підкреслив незмінність власних пріоритетів: зупинення російської агресії та визволення української землі, підвищення добробуту українських громадян і подолання бідності, посилення армії.

«Ми не дамо знищити нашу мову, зробити реванш щодо нашої церкви. Не дамо зупинити децентралізацію, зруйнувати Нову українську школу, зу-

пинити інклюзивну освіту, започатковану першою леді», — констатував Петро Порошенко і повністю підтримав присутніх, які скандували: «Марина молодеч!»

«Коли відчуваю таку підтримку українців, єдність, таку віру в наші майбутні здобутки, я твердо перекоаний: нашу команду ніхто не здолає», — резюмував Петро Порошенко.



Українці прийшли на площу перед будівлею Адміністрації Президента, щоб висловити подяку Петру Порошенку за зроблене на посаді Глави держави

Фото Михайла ПАЛІЧАКА

ОРІЄНТИР № 15

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 квітня 2019 р. № 335
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 26 квітня 2003 р. № 621

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 р. № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проекту державного бюджету» (Офіційний вісник України, 2003 р., № 18—19, ст. 834; 2004 р., № 6, ст. 333; 2011 р., № 51, ст. 2034; 2012 р., № 24, ст. 917, № 93, ст. 3782; 2015 р., № 78, ст. 2606) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України В. ГРОЙСМАН

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 квітня 2019 р. № 335

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 квітня 2003 р. № 621

1. У постанові:
- 1) у назві постанови слова «проекту державного бюджету» замінити словами «проектів Бюджетної декларації та державного бюджету»;
- 2) у вступній частині слова «проекту державного бюджету на відповідний бюджетний період» замінити словами «проектів Бюджетної декларації та державного бюджету»;
- 3) пункти 1—5 викласти в такій редакції:
- «1. Міністерству економічного розвитку і торгівлі та Міністерству фінансів забезпечити взаємоузгоджене розроблення проектів прогнозів економічного і соціального розвитку України на п'ять років, на наступний та два подальші роки, Бюджетної декларації та Державного бюджету України і матеріалів, що додаються до них.
2. Затвердити такі, що додаються:
- Порядок розроблення проектів прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку, Бюджетної декларації та державного бюджету;
- типову структуру прогнозу економічного і соціального розвитку України на п'ять років;
- типову структуру прогнозу економічного і соціального розвитку України на наступний та два подальші роки;
- типову структуру прогнозу економічного і соціального розвитку Автономної Республіки Крим, області, району, міста на п'ять років;
- типову структуру програми економічного і соціального розвитку Автономної Республіки Крим, області, району, міста на наступний рік;
- типову структуру прогнозу розвитку галузі економіки на п'ять років;
- перелік галузей економіки, щодо яких розробляється прогноз на п'ять років.
3. Визначити Міністерство економічного розвитку і торгівлі головним виконавцем та координатором розроблення: прогнозу економічного і соціального розвитку України на п'ять років (раз на п'ять років — у рік проведення чергових виборів Президента України); прогнозу економічного і соціального розвитку України на наступний та два подальші роки.
4. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади розробляти прогнози розвитку галузей економіки на п'ять років відповідно до переліку галузей економіки, щодо яких розробляється прогноз на п'ять років, затвердженого цією постановою, забезпечивши їх взаємоузгодженість з прогнозом економічного і соціального розвитку України на п'ять років.
5. Установити, що прогнози розвитку галузей економіки на п'ять років розробляються міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади за погодженням з Міністерством економічного розвитку і торгівлі і взаємоузгоджуються з прогнозом економічного і соціального розвитку на п'ять років та подаються Кабінетові Міністрів України.».
2. Порядок розроблення проектів прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та державного бюджету, затверджений зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 квітня 2003 р. № 621
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 17 квітня 2019 р. № 335)

ПОРЯДОК
розроблення проектів прогнозних і програмних документів
економічного і соціального розвитку, Бюджетної декларації та державного бюджету

Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Співвиконавці
1. Надання співвиконавцям сценарних умов функціонування економіки, переліку прогнозних показників, розподілу розділів проекту прогнозу економічного і соціального розвитку України на п'ять років між відповідальними виконавцями, вимог до їх написання, графіка робіт з розроблення проекту прогнозу	Мінекономрозвитку	до 1 жовтня року розроблення	Мінфін Мінсоцполітики інші центральні органи виконавчої влади Національний банк (за згодою)
2. Погодження сценарних умов функціонування економіки, переліку прогнозних показників, розподілу розділів проекту прогнозу економічного і соціального розвитку України на п'ять років між відповідальними виконавцями, вимог до їх написання, графіка робіт з розроблення проекту прогнозу	Мінфін Мінсоцполітики інші центральні органи виконавчої влади	до 8 жовтня року розроблення	
3. Подання Мінекономрозвитку прогнозних показників на п'ять років за сценарними умовами функціонування економіки, останніх уточнених звітних даних та планових показників державного бюджету в цілому за рік, а також відповідних розділів проекту прогнозу економічного і соціального розвитку України на п'ять років	міністерства інші центральні органи виконавчої влади Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації	до 1 листопада року розроблення	
4. Підготовка проекту прогнозу економічного і соціального розвитку України на п'ять років та подання його співвиконавцям на погодження	Мінекономрозвитку	до 1 грудня року розроблення	міністерства інші центральні органи виконавчої влади Національний банк (за згодою)
5. Погодження проекту прогнозу економічного і соціального розвитку України на п'ять років	міністерства інші центральні органи виконавчої влади	до 7 грудня року розроблення	
6. Подання Кабінетові Міністрів України проекту прогнозу економічного і соціального розвитку України на п'ять років	Мінекономрозвитку	до 14 грудня року розроблення	
7. Прийняття рішення щодо схвалення прогнозу економічного і соціального розвитку України на п'ять років	Кабінет Міністрів України	до 31 грудня року розроблення	
8. Оприлюднення інформації про прогноз економічного і соціального розвитку України на п'ять років на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку	Мінекономрозвитку	у двотижневий строк після схвалення	
9. Надання співвиконавцям сценарних умов функціонування економіки на наступний та два подальші роки	Мінекономрозвитку	до 1 лютого	Мінфін Мінсоцполітики Фонд державного майна інші центральні органи виконавчої влади Національний банк (за згодою)
10. Погодження сценарних умов функціонування економіки на наступний та два подальші роки	Мінфін Мінсоцполітики Фонд державного майна інші центральні органи виконавчої влади	до 6 лютого	
11. Подання Мінекономрозвитку та Національному банку попередніх прогнозних показників обсягів державних запозичень, обслуговування та погашення боргових зобов'язань на поточний, наступний та два подальші роки, а також інформації про виконання державного бюджету в попередньому році	Мінфін	—«—	
12. Надання Кабінетові Міністрів України та Мінфіну оцінки відповідності основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України показникам, врахованим під час затвердження Державного бюджету України	Мінекономрозвитку	щокварталу, на 45-й день після звітного періоду	

13. Подання Мінфіну, Мінсоцполітики та Національному банку звіту за попередній рік, орієнтовних основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України на наступний та два подальші роки із зазначенням показників номінального і реального обсягу валового внутрішнього продукту, індексів споживчих цін та цін виробників, зовнішньої торгівлі, припущень щодо курсу гривні до долара США в середньому за рік та на кінець року	Мінекономрозвитку	до 1 березня	
14. Подання Мінекономрозвитку та Мінфіну орієнтовної інформації про розрахунок частини прогнозованого прибутку до розподілу, яка підлягатиме перерахуванню до державного бюджету, на середньостроковий період	Національний банк (за згодою)	—«—	
15. Подання Мінфіну переліку державних цільових програм, які перебувають на обліку в Мінекономрозвитку	Мінекономрозвитку	—«—	
16. Подання Мінекономрозвитку та Мінфіну попередніх сценарних умов (розміру прожиткового мінімуму на одну особу в розрізі основних соціальних і демографічних груп населення, мінімальної заробітної плати, посадового окладу (тарифної ставки) працівників I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери) на наступний та два подальші роки	Мінсоцполітики	до 5 березня	
17. Подання Кабінетові Міністрів України звіту за попередній рік, прогнозних монетарних показників і показників валютно-курсової політики на середньостроковий період, у тому числі обмінний курс гривні до долара США (у середньому за рік та на кінець року)	Національний банк	до 15 березня	
18. Публічне представлення інформації про виконання бюджетних програм, у тому числі досягнення цілей державної політики у відповідній сфері діяльності, формування та/або реалізацію якої забезпечує головний розпорядник бюджетних коштів, у межах бюджетних програм за звітний бюджетний період	головні розпорядники бюджетних коштів	до 15 березня року, що настає за звітним	
19. Надання співвиконавцям уточнених сценарних умов функціонування економіки на наступний та два подальші роки	Мінекономрозвитку	до 18 березня	Мінфін Мінсоцполітики Фонд державного майна інші центральні органи виконавчої влади Національний банк (за згодою)
20. Погодження уточнених сценарних умов функціонування економіки на наступний та два подальші роки	Мінфін Мінсоцполітики Фонд державного майна інші центральні органи виконавчої влади	до 23 березня	
21. Подання Мінекономрозвитку звітних даних щодо видатків на заробітну плату працівників бюджетної сфери (без нарахувань) та грошове забезпечення військовослужбовців (без нарахувань) за попередній рік і орієнтовного прогнозу на поточний, наступний та два подальші роки таких даних та орієнтовного прогнозу загального обсягу доходів зведеного бюджету на поточний, наступний та два подальші роки	Мінфін	до 1 квітня	
22. Подання Мінфіну, Мінсоцполітики та Національному банку уточнених основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України на наступний та два подальші роки із зазначенням показників номінального і реального обсягу валового внутрішнього продукту, зовнішньої торгівлі, індексів споживчих цін та цін виробників, рівня безробіття, припущень щодо курсу гривні до долара США (в середньому за рік та на кінець року)	Мінекономрозвитку	до 15 квітня	
23. Подання Мінекономрозвитку та Мінфіну уточненої інформації про розрахунок частини прогнозованого прибутку до розподілу, яка підлягатиме перерахуванню до державного бюджету, на середньостроковий період	Національний банк (за згодою)	—«—	
24. Подання Національному банку та Мінекономрозвитку звітних даних щодо стану ринку цінних паперів за попередній рік, прогнозу на поточний, наступний та два подальші роки, у тому числі щодо участі нерезидентів у проведенні операцій на фондовому ринку за такі періоди	НКЦПФР (за згодою)	—«—	
25. Подання Мінекономрозвитку та Національному банку звітних даних щодо стану ринку фінансових послуг за попередній рік, прогнозу на поточний, наступний та два подальші роки	Нацкомфінпослуг (за згодою)	—«—	НКЦПФР (за згодою)
26. Подання Мінекономрозвитку звітних даних щодо загального обсягу видатків зведеного бюджету з дезагрегацією на поточні та капітальні видатки зведеного бюджету на поточний, наступний та два подальші роки	Мінфін	до 28 квітня	
27. Доведення до головних розпорядників коштів державного бюджету інструкцій з підготовки пропозицій до Бюджетної декларації та орієнтовних граничних показників видатків державного бюджету та надання кредитів з державного бюджету на середньостроковий період	—«—	у строк, визначений Мінфіном	
28. Подання Мінфіну пропозицій до Бюджетної декларації, включаючи інформацію про цілі державної політики у відповідній сфері діяльності, формування та/або реалізацію якої забезпечує головний розпорядник коштів державного бюджету, та показники їх досягнення	головні розпорядники коштів державного бюджету	—«—	
29. Підготовка проекту прогнозу економічного і соціального розвитку України на наступний та два подальші роки та подання його співвиконавцям на погодження	Мінекономрозвитку	до 2 травня	міністерства інші центральні органи виконавчої влади Національний банк (за згодою)
30. Погодження проекту прогнозу економічного і соціального розвитку України на наступний та два подальші роки	міністерства інші центральні органи виконавчої влади	до 8 травня	
31. Подання Кабінетові Міністрів України проекту прогнозу економічного і соціального розвитку України на наступний та два подальші роки	Мінекономрозвитку	до 15 травня	
32. Подання Кабінетові Міністрів України Бюджетної декларації	Мінфін	—«—	
33. Прийняття рішення щодо схвалення прогнозу економічного і соціального розвитку України на наступний та два подальші роки	Кабінет Міністрів України	не пізніше 1 червня	
34. Схвалення Бюджетної декларації	—«—	—«—	
35. Подання Верховній Раді України Бюджетної декларації разом з фінансово-економічним обґрунтуванням	—«—	у триденний строк після схвалення	
36. Оприлюднення інформації про прогноз економічного і соціального розвитку України на наступний та два подальші роки на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку	Мінекономрозвитку	у тижневий строк після схвалення	

